calculando las retribuciones complementarias asociadas a ambos puestos y su diferencia, 
hallando la cantidad a indemnizar, consistente en 3.743,39€.

SEXTO.- Existe RC número 12024000012540 de fecha 23/04/2024 para hacer 
frente al gasto, por importe de 3.743,39€ (TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y 
TRES EUROS CON TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS).

SÉPTIMO.- Se incorpora informe jurídico de la Secretaría Técnica de la 
Consejería de Presidencia, Administración Pública e Igualdad, de fecha 19/07/2024, 
en el sentido de ESTIMAR la reclamación presentada por la Sra Martín Pinazo, por los 
perjuicios causados con motivo de desempeñar un puesto de superior retribuciones, 
debiéndose indemnizar con la cantidad de 3.743,39€ (TRES MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y TRES EUROS CON TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS).

Por todo lo anterior y de conformidad con los documentos aportados al expediente, vengo en 
proponer al Consejo de Gobierno lo siguiente. 

De conformidad con los antecedentes administrativos y fundamentos jurídicos